PAGE
2

    Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Венгерское муниципальное образование
Администрация
Венгерского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 октября  2022  г.                                                                                                                   №  37
	О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Венгерского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил внутреннего трудового распорядка администрации Венгерского муниципального образования, рассмотрев протест Тайшетской межрайонной прокуратуры от 09.10.2022 г. № 07-23-2022/Првп322-22-20250047, учитывая нормы Федерального закона от 16.12.2019 г. № 439-ФЗ , Федеральным Законом  от 01.04.2019 г. № 48-ФЗ «О несении изменений в Федеральный закон  «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного  пенсионного страхования» и отдельные  законодательные акты Российской Федерации», ст. ст. 99, 113, 263.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Венгерского муниципального образования, администрация Венгерского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯТ:
1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка , утвержденные постановлением главы Венгерского муниципального образования от 05.07.2018 г.  № 20 :

1.1. в п.п. 2.3 п. 2 ПРИЕМ РАБОТНИКОВ исключить из перечня документов  предъявляемых при приеме на работу  в отдел кадров следующие документы:  трудовую книжку и страховое свидетельство государственного пенсионного страхования.

1.2.  п.п. 3.4. п. 3 ВРЕМЯ ТРУДА И ОТДЫХА читать в новой редакции «Общая продолжительность рабочей недели при нормальных условиях труда  составляет для мужчин – 40 часов, для женщин предусмотрена 36 ч., при этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей недели».
1.3. п.п. 3.7 п. 3  ВРЕМЯ ТРУДА И  ОТДЫХА читать в новой редакции «Сверхурочные работы и работы в выходные дни допускаются только в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законам.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Венгерского   муниципального образования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Венгерского
         муниципального образования                                                                      А.В. Стрельников
PAGE